
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022               

№ 1963/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2025-ПА (с изменениями                      

от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, 

от 22.03.2023 № 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023  

№ 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

М.Н. Собакин 

 



 

 
2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

 от 13.10.2022 № 2025-ПА 

(с изменениями от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, от 22.03.2023  

№ 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023 № 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА) 

(далее – Программа) 

 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам реализации программы (тыс.руб.) 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 1 197 542,57 272 261,27 384 395,99 362 980,18 177 905,13 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 3 161 039,74 843 943,96 873 729,98 714 332,60 650 333,75 78 699,45 

Внебюджетные средства 24 223,50 24 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе 

по годам: 

4 382 805,81 1 140 428,73 1 258 125,97 1 077 312,78 828 238,88 78 699,45 

»; 

 



 

 
3 

2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
4. Целевые показатели муниципальной программы  

«Формирование современной комфортной городской среды» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

целевых показателей 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Планируемые значение по годам реализации программы 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Номер 

подпрограммы, 

мероприятия, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Чехов 

1.1 Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

Региональный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

(Московская 

область)» 

ед. 0 0 1 1 1 0 Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.F2.02, 

1.F2.03; 

 

1.2 Количество 

установленных 

детских, игровых 

площадок 

Муниципальный 

показатель 

ед. 5 4 0 0 0 0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01.03, 

1.01.21 

1.3 Количество объектов 

благоустройства, в 

отношении которых 

проведены 

мероприятия по 

благоустройству, вне 

реализации 

национальных и 

федеральных 

проектов 

Муниципальный 

показатель 

ед. 0 2 0 0 0 0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01.20 

1.4 Количество объектов 

систем наружного 

Муниципальный 

показатель 

ед. 0 1 0 0 0 0 Управление 

благоустройства 

1.01.04 



 

 
4 

освещения, в 

отношении которых 

реализованы 

мероприятия по 

устройству  

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.5 Уровень 

освещенности 

территорий 

общественного 

пользования в 

пределах городской 

черты на конец года, 

не менее 

Приоритетный 

Отраслевой 

показатель 

процент - - 97,6 98,0 98,0 - Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01.04 

1.6 Уровень 

освещенности 

территорий 

общественного 

пользования вне 

пределов городской 

черты на конец года, 

не менее 

Приоритетный 

Отраслевой 

показатель 

процент - - 91,0 92,0 93,0 - Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01.04 

2 2. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области 

2.1 Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

ед. 4 8 8 - - - Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.F2.01,  

2.01.17 

2.2 Устранены дефекты 

асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, в том 

числе проездов на 

дворовые территории, 

в том числе 

внутриквартальных 

проездов, в рамках 

проведения ямочного 

ремонта 

 

Приоритетный 

Отраслевой 

показатель 

м2 не менее 

8 377,28 

 не менее 

3 314,14 

не менее 

8 321,5 

не менее 

8 321,5 

не менее 

8 321,5 

- Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.01 



 

 
5 

2.3 Созданы и 

отремонтированы 

пешеходные 

коммуникации 

Муниципальный 

показатель 

ед. 26 12 4 0 0 0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.02 

2.5 Приобретена 

коммунальная 

техника 

Отраслевой 

показатель 

ед. 16 0 7 0 0 0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.04 

2.6 Обеспечено 

содержание дворовых 

территорий и 

общественных 

пространств за счет 

бюджетных средств 

Отраслевой 

показатель 

м2 1 509 866,3 1 509 866,3 1 203 242,15 1 203 242,15 1 203 242,15 0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.15, 

2.01.16, 

2.01.18, 

2.01.19 

2.7 Замена детских 

игровых площадок  

Приоритетный 

Отраслевой 

показатель 

ед. 19 13 11 0 0 0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.20 

2.8 Замена 

неэнергоэффективных 

светильников 

наружного освещения 

Приоритетный 

Отраслевой  

показатель 

ед. 0 0 0 0 0 0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.22 

2.9 Установка шкафов 

управления 

наружным 

освещением 

Приоритетный 

Отраслевой 

показатель 

ед. 0 6 0 0 0 0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.23 

2.10 Модернизация 

детских, игровых 

площадок, 

установленных ранее 

с привлечением 

средств бюджета 

Московской области 

Приоритетный 

Отраслевой 

показатель 

ед. - - 2 - - - Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.30 

2.11 Количество 

отремонтированных 

подъездов в МКД 

Отраслевой 

показатель 

ед. 41 91 20 20 0 0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

2.03 



 

 
6 

городского 

округа Чехов 

2.12 Количество МКД, в 

которых проведен 

капитальный ремонт в 

рамках региональной 

Программы 

Отраслевой 

показатель 

ед. 51 13 - - 0 0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.03 

»; 

3. раздел 5 Программы изложить в следующий редакции: 

« 

5. Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы                                                                                  

«Формирование современной комфортной городской среды» 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Источник данных Порядок расчета Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1 
Количество благоустроенных 

общественных территорий 
ед. 

Планы по благоустройству, 

в соответствии с адресными 

перечнями 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Соглашением о предоставлении 

субсидии из бюджета Московской области бюджету 

муниципального образования на реализацию программ 

формирования современной городской среды, 

заключенным в рамках реализации мероприятий F2.01, 

F2.02, F2.03, F2.06, F2.07 основного мероприятия F2-

«Формирование комфортной городской среды» 

национального проекта «Жилье и городская среда» 

подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 

государственной программы Московской области 

«Формирование современной комфортной городской 

среды» 

Годовая 

2 
Количество установленных детских, 

игровых площадок 
ед. 

Плановые значения 

устанавливаются на 

основании заявок, 

сформированных с 

жителями, по итогам 

голосования на портале 

«Добродел» в год, 

По факту выполнения 

 

Показатель за отчетный период указывается без учета 

достигнутого значения за предыдущий период (т.е. без 

нарастающего итога) 

Годовая 



 

 
7 

предшествующий году 

реализации 

3 

Количество объектов 

благоустройства, в отношении 

которых проведены мероприятия по 

благоустройству, вне реализации 

национальных и федеральных 

проектов 

ед. 

Планы по благоустройству, 

в соответствии с адресными 

перечнями 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с адресными перечнями объектов 

благоустройства за исключением объектов 

благоустройства, реализация которых предусмотрена в 

рамках государственной программы Московской 

области «Формирование современной комфортной 

городской среды» 

Годовая 

4 

Количество объектов систем 

наружного освещения, в отношении 

которых реализованы мероприятия 

по устройству 

ед. 

Планы по благоустройству, 

в соответствии с адресными 

перечнями 

Количество участков улиц, проездов, дворовых и 

прочих территорий, на которых реализованы 

мероприятия по устройству систем наружного 

освещения. Значение показателя определяется в 

соответствии с результатами выполненных строительно-

монтажных работ на указанных объектах 

Годовая 

5 

Уровень освещенности территорий 

общественного пользования в 

пределах городской черты на конец 

года, не менее 

процент 

Планы по благоустройству, 

в соответствии с адресными 

перечнями 

Фактическое значение показателя определяется как 

отношение суммы количества территорий 

общественного пользования в пределах городской 

черты, на которых проведены мероприятия по 

устройству наружного освещения в отчетном году и 

количества территорий общественного пользования в 

пределах городской черты, освещенных на начало 

отчетного года, к общему количеству территорий 

общественного пользования в пределах городской 

черты на начало отчетного года, умноженное на сто 

Годовая 

6 

Уровень освещенности территорий 

общественного пользования вне 

пределов городской черты на конец 

года, не менее 

процент 

Планы по благоустройству, 

в соответствии с адресными 

перечнями 

Фактическое значение показателя определяется как 

отношение суммы количества территорий 

общественного пользования вне пределов городской 

черты, на которых проведены мероприятия по 

устройству наружного освещения в отчетном году и 

количества территорий общественного пользования вне 

пределов городской черты, освещенных на начало 

отчетного года к общему количеству территорий 

общественного пользования вне пределов городской 

черты на начало отчетного года, умноженное на сто 

Годовая 

7 
Количество благоустроенных 

дворовых территорий 
ед. 

Планы по благоустройству, 

в соответствии с адресными 

перечнями 

Фактическое значение определяется количеством 

благоустроенных дворовых территорий в отчетном 

периоде и подтверждается отчетом к соглашению о 

предоставлении субсидий. 

Годовая 



 

 
8 

8 

Устранены дефекты асфальтового 

покрытия дворовых территорий, в 

том числе проездов на дворовые 

территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, в 

рамках проведения ямочного 

ремонта 

 

м2 

Система контроля и 

планирования работ в 

области дорожной 

инфраструктуры (СКПДИ) 

Фактическое значение определяется площадью 

отремонтированных дефектов асфальтового покрытия 

дворовых территорий, в том числе внутриквартальных 

проездов в отчетном периоде и подтверждается отчетом 

к соглашению о предоставлении субсидий. 

Годовая 

9 
Созданы и отремонтированы 

пешеходные коммуникации 
ед. Планы по благоустройству 

Фактическое значение определяется количеством 

созданных и отремонтированных пешеходных 

коммуникаций на территории Московской области в 

отчетном периоде и подтверждается отчетом к 

соглашению о предоставлении субсидий. 

Годовая 

10 Приобретена коммунальная техника ед. Планы по благоустройству По факту приобретения Годовая 

11 

Обеспечено содержание дворовых 

территорий и общественных 

пространств за счет бюджетных 

средств 

тыс. кв. м 

Титульные списки объектов 

благоустройства 

муниципального 

образования Московской 

области 

Значение определяется как сумма площадей дворовых 

территорий и общественных пространств, находящихся 

на содержании ОМСУ, в соответствии с титульными 

списками объектов благоустройства муниципального 

образования Московской области 

Ежеквартальная 

12 Замена детских игровых площадок  
ед. 

Методика расчета 

дотационных средств, 

утвержденная на текущий 

финансовый год 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств, утвержденной на текущий финансовый год 

Годовая 

13 
Замена неэнергоэффективных 

светильников наружного освещения 

ед. 

Методика расчета 

дотационных средств, 

утвержденная на текущий 

финансовый год 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств утвержденной на текущий финансовый год 

Годовая 

14 
Установка шкафов управления 

наружным освещением 

ед. 

Методика расчета 

дотационных средств, 

утвержденная на текущий 

финансовый год 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств, утвержденной на текущий финансовый год 

 

15 
Модернизация детских, игровых 

площадок, установленных ранее с 
ед. 

Методика расчета 

дотационных средств, 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 
Годовой 



 

 
9 

привлечением средств бюджета 

Московской области 

утвержденная на текущий 

финансовый год 

средств, утвержденной на текущий финансовый год 

16 

Количество отремонтированных 

подъездов в МКД ед. 
Программа ремонта 

подъездов МКД 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Программой ремонта подъездов МКД 

МО 

Годовой 

17 

Количество МКД, в которых 

проведен капитальный ремонт в 

рамках региональной Программы 

ед. 

Количество МКД, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

Плановое количество определяется исходя из 

краткосрочных планов реализации региональной 

программы капитального ремонта 

Годовой 

»; 

4. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

6. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы 

«Формирование современной комфортной городской среды» 

« 
№ 

п/п 
№ подпрограммы 

№ основного 

мероприятия 
№ мероприятия 

Наименование 

результата 

Единица 

измерения 
Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие F2 

Мероприятие  

F2.02 

Благоустроены 

общественные территории 

с использованием средств 

бюджета Московской 

области 

единица 

Фактическое достижение результата определяется 

как сумма количеств общественных территорий, на 

которых в отчетном периоде реализованы 

мероприятия по благоустройству.  

2 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие F2 

Мероприятие  

F2.03 Благоустроены скверы 
единица 

Фактическое достижение результата определяется 

как сумма количеств скверов, на которых в 

отчетном периоде реализованы мероприятия по 

благоустройству. Достижение результатов 

подтверждается протоколами заседаний 

муниципальных общественных комиссий, 

содержащими решения о завершении 

благоустройства скверов, принятые по результатам 

осмотра таких территорий 

3 Подпрограмма 1  
Основное 

Мероприятие 

01.02 

Благоустроены 

лесопарковые зоны 

единица Фактическое достижение результата определяется 

как сумма количеств лесопарковых зон, на которых 



 

 
10 

мероприятие 01  в отчетном периоде реализованы мероприятия по 

благоустройству. Достижение результатов 

подтверждается протоколами заседаний 

муниципальных общественных комиссий, 

содержащими решения о завершении 

благоустройства лесопарковых зон, принятые по 

результатам осмотра таких лесопарковых зон. 

4 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 01  
Мероприятие 

01.03 

Установлены детские, 

игровые площадки 
единица 

Фактическое достижение результата определяется 

как сумма количеств детских, игровых площадок, 

установленных в отчетном периоде. Достижение 

результатов подтверждается протоколами 

заседаний муниципальных общественных 

комиссий, содержащими решения о завершении 

установки детских, игровых площадок, принятые 

по результатам осмотра таких площадок. 

5 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 01  

Мероприятие 

01.04 

 

На территориях 

общественного 

пользования в пределах 

городской и вне городской 

черты повышен уровень 

освещенности 

единица 

Фактическое достижение результата определяется 

как сумма количества территорий общественного 

пользования в пределах городской и вне городской 

черты, на которых устроено наружное освещение 

на конец года. Достижение результатов 

подтверждается протоколами заседаний 

муниципальных общественных комиссий, 

содержащих решения о завершении мероприятий 

по устройству систем наружного освещения на 

территориях в пределах городской черты и вне 

городской черты на конец года, принятые по 

результатам осмотра таких территорий 

6 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 01  

Мероприятие 

01.20 

 

Благоустроены 

общественные территории, 

без привлечения средств 

федерального бюджета и 

бюджета Московской 

области 

единица 

Плановое значение определяется в соответствии с 

адресными перечнями объектов благоустройства за 

исключением объектов благоустройства, 

реализация которых предусмотрена в рамках 

государственной программы Московской области 

«Формирование современной комфортной 

городской среды» 



 

 
11 

7 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 01  

Мероприятие 

01.20 

 

Разработаны 

архитектурно-

планировочные концепции 

и проектно-сметная 

документация по 

благоустройству 

общественных территорий 

единица 

Количество общественных территорий, для 

которых разработаны архитектурно-планировочная 

концепция и проектно-сметная документация по 

благоустройству 

8 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 01  

Мероприятие 

01.20 

 

Осуществлен 

строительный контроль на 

объектах благоустройства 

единица Количество общественных территорий, для 

которых осуществлен строительный контроль 

9 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 01  
Мероприятие 

01.21 

Подготовлено 

асфальтобетонное 

покрытие под детские, 

игровые площадки 

единица Количество подготовленного   асфальтобетонного 

покрытия под детские, игровые площадки 

10 Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 01  
Мероприятие 

01.22 

На территориях 

общественного 

пользования в пределах 

городской и вне городской 

черты повышен уровень 

освещенности за счет 

средств местного бюджета 

единица 

Фактическое достижение результата определяется 

как сумма количества территорий общественного 

пользования в пределах городской и вне городской 

черты, на которых устроено наружное освещение 

на конец года. Достижение результатов 

подтверждается протоколами заседаний 

муниципальных общественных комиссий, 

содержащих решения о завершении мероприятий 

по устройству систем наружного освещения на 

территориях в пределах городской черты и вне 

городской черты на конец года, принятые по 

результатам осмотра таких территорий 

11 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие F2  

Мероприятие 

F2.01 

Выполнен ремонт 

асфальтового покрытия 

дворовых территорий  

единица 
Фактическое значение результата определяется 

количеством благоустроенных дворовых 

территорий в отчетном периоде 



 

 
12 

12 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.01 

Выполнен ямочный 

ремонт асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, в том числе 

пешеходных дорожек, 

тротуаров, парковок, 

проездов, в том числе 

проездов на дворовые 

территории, в том числе 

внутриквартальных 

проездов 

кв.м. 

Фактическое значение результата определяется 

площадью отремонтированного асфальтового 

покрытия дворовых территорий, в том числе 

пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, 

проездов, в том числе внутриквартальных проездов 

в отчетном периоде. 

13 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.02 

Созданы и 

отремонтированы 

пешеходные 

коммуникации 

единица 

Фактическое значение результата определяется 

количеством созданных и отремонтированных 

пешеходных коммуникаций на территории 

Московской области в отчетном периоде. 

14 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.03 

В муниципальном 

образовании созданы 

административные 

комиссии, 

уполномоченные 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства 

единица 

Фактическое значение результата определяется 

количеством созданных административных 

комиссий, уполномоченных рассматривать дела об 

административных правонарушениях в сфере 

благоустройства на территории Московской 

области в отчетном периоде и подтверждается 

отчетом, утвержденным постановлением 

Правительства Московской области от 15.05.2018 

№ 305/17 «Об утверждении Порядка расходования 

субвенций бюджетам городских округов 

Московской области на обеспечение переданных 

отдельных государственных полномочий 

Московской области по созданию 

административных комиссий в Московской 

области» 

15 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.04 

Приобретена 

коммунальная техника 
единица 

Значение показателя определяется фактическим 

количеством закупленной коммунальной техники 

16 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.15 

Обеспечено содержание 

дворовых территорий 
тыс.кв.м 

Значение определяется как сумма площадей 

дворовых территорий, находящихся на содержании 

ОМСУ, в соответствии с титульными списками 

объектов благоустройства муниципального 



 

 
13 

образования Московской области. 

17 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.16 

Обеспечено содержание 

общественных 

пространств (за 

исключением парков 

культуры и отдыха) 

тыс.кв.м 

Значение определяется как сумма площадей 

общественных пространств, находящихся на 

содержании ОМСУ, в соответствии с титульными 

списками объектов благоустройства Московской 

области, за исключением парков культуры и 

отдыха. 

18 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.17 

Благоустроены дворовые 

территории за счет средств 

муниципального 

образования Московской 

области 

единица 

Значение показателя определяется фактическим 

количеством благоустроенных дворовых 

территорий за счет средств муниципального 

образования Московской области 

19 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.18 

Обеспечено содержание 

парков культуры и отдыха 
тыс.кв.м 

Значение определяется как сумма площадей парков 

культуры и отдыха, находящихся на содержании 

ОМСУ, в соответствии с титульными списками 

объектов благоустройства муниципального 

образования Московской области. 

20 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.19 

Обеспечено содержание 

внутриквартальных 

проездов 

тыс.кв.м 

Значение определяется как сумма площадей 

внутриквартальных проездов, находящихся на 

содержании ОМСУ, в соответствии с титульными 

списками объектов благоустройства 

муниципального образования Московской области. 

21 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.20 

Замена детских игровых 

площадок 
единица 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств, утвержденной на текущий финансовый год 

22 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.21 
Количество светильников единица 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств, утвержденной на текущий финансовый год 



 

 
14 

23 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.22 

Количество замененных 

неэнергоэффективных 

светильников наружного 

освещения 

единица 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств утвержденной на текущий финансовый год 

24 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.23 

Количество 

установленных шкафов 

управления наружным 

освещением 

единица 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств, утвержденной на текущий финансовый год 

25 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.25 

Количество 

организованных 

субботников и 

общественных работ 

единица 
Значение определяется фактическим количеством 

организованных субботников и общественных 

работ 

26 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.28 

Созданы и 

отремонтированы 

пешеходные 

коммуникации, не 

включенные в ГП МО 

единица 

Фактическое значение результата определяется 

количеством созданных и отремонтированных 

пешеходных коммуникаций на территории 

Московской области в отчетном периоде, не 

включенных в ГП МО 

27 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.29 

Модернизированы 

дворовые территории 
единица 

Фактическое значение определяется количеством 

модернизированных дворовых территорий на 

территории Московской области в отчетном 

периоде. 

28 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 01 

Мероприятие 

01.30 

Модернизация детских 

игровых площадок, 

установленных ранее с 

привлечением средств 

бюджета Московской 

области 

единица 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств, утвержденной на текущий финансовый год 

30 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 02 

Мероприятие 

02.01 

Количество 

многоквартирных домов, в 

которых проведен 

единица 
Информация о достигнутом значении мероприятия 

предоставляется Фондом капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов 



 

 
15 

капительный ремонт  

31 Подпрограмма 2 
Основное 

мероприятие 03 

Мероприятие 

03.01 

Проведен ремонт 

подъездов МКД 
единица 

Количество подъездов, ремонт которых будет 

осуществлен в текущем году на территории 

городского округа в соответствии с адресным 

перечнем подъездов 

»; 

5. в разделе 7 Программы: 

5.1. перечень мероприятий Подпрограммы 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

исполнен

ия 
мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие F2. 

Формирование 

комфортной 

городской среды 

2023-
2027 

Итого 
865 263,90 0,00 186 650,00 448 843,90 229 770,00 0,00 

Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

681 995,16 0,00 143 533,85 361 768,18 176 693,13 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

183 268,74 0,00 43 116,15 87 075,72 53 076,87 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 

F2.02. 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды в 

части достижения 

основного 

результата по 

2023-

2027 

Итого 
759 703,90 0,00 

81 090,00 448 843,90 229 770,00 0,00 
Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

600 819,52 0,00 

62 358,21 361 768,18 176 693,13 0,00 



 

 
16 

благоустройству 

общественных 

территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

158 884,38 0,00 

18 731,79 87 075,72 53 076,87 0,00 

Внебюджетные 

средства  0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

общественные 

территории с 

использованием 

средств бюджета 

Московской 

области, ед. 

Х Х 

Всего 
Итого 2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

 I II III IV 

2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

1.2. Мероприятие 

F2.03. 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды в 

части достижения 

основного 

результата по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

(благоустройство 

скверов) 

2023-

2027 

Итого 105 560,00 0,00 105 560,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

81 175,64 0,00 81 175,64 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 384,36 0,00 24 384,36 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

скверы, ед. 
Х Х 

Всего 
Итого 2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 
 

2025 год 
 

2026 год 
 

2027 год 
 I II III IV 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

2. Основное 

мероприятие 01. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

2023-

2027 

Итого 720 980,08 295 963,35 425 016,73 0,00 0,00 0,00 Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

435 633,38 195 983,24 239 650,14 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

285 346,70 99 980,11 185 366,59 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

01.02. 

Благоустройство 

лесопарковых зон 

2023-
2027 

Итого 523 089,80 225 757,11 297 332,69 0,00 0,00 0,00 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
17 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

421 610,37 181 960,23 239 650,14 0,00 0,00 0,00 сферы 

Администрации 
городского 

округа Чехов 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

101 479,43 43 796,88 57 682,55 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

лесопарковые 

зоны, ед. 

Х Х Всего Итого 2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 
 

2025 год 
 

2026 год 
 

2027 год 
 I II III IV 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

2.2. Мероприятие 

01.03. 

Обустройство и 

установка детских, 

игровых площадок 

на территории 

муниципальных 

образований  

2023-

2027 

Итого 24 278,00 24 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 283,40 7 283,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

16 994,60 16 994,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Установлены 

детские, игровые 

площадки, ед. 

Х Х Всего Итого 2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

 I II III IV 

6 4 0 0 4 0 0 0 0 0 

2.3. Мероприятие 

01.04. 

Мероприятие в 

рамках ГП МО - 

Устройство систем 

наружного 

освещения в 

рамках реализации 

проекта "Светлый 

город" 

2023-

2027 

Итого 135 165,37 22 465,37 112 700,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 739,61 6 739,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

128 425,76 15 725,76 112 700,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

На территориях Х Х Всего Итого 2023 В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



 

 
18 

общественного 

пользования в 

пределах городской 

и вне городской 

черты повышен 

уровень 

освещенности, ед. 

год I II III IV     

1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

2.4. Мероприятие 

01.20. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области (за 

исключением 

мероприятий по 

содержанию 

территорий) 

2023-
2027 

Итого 30 325,01 18 857,67 11 467,34 0,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

30 325,01 18 857,67 11 467,34 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

общественные 

территории, без 

привлечения 

средств 

федерального 

бюджета и 

бюджета 

Московской 

области, ед.   

Х Х Всего Итого 2023 
год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 

Разработаны 

архитектурно-

планировочные 

концепции и 

проектно-сметная 

документация по 

благоустройству 

общественных 

территорий, ед. 

Х Х Всего Итого 2023 
год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год I II III IV 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Осуществлен 

строительный 

контроль на 

объектах 

благоустройства, 

ед. 

Х Х Всего Итого 2023 
год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

2.5.  Мероприятие 

01.21. 

Обустройство и 

установка детских, 

игровых площадок 

на территории 

2023-

2027 

Итого 4 494,94 4 494,94 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
19 

муниципальных 

образований 

Московской 

области за счет 

средств местного 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

4 494,94 4 494,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подготовлено 

асфальтобетонное 

покрытие под 

детские, игровые 

площадки, ед. 

Х Х Всего Итого 2023 

год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

 I II III IV 

4 4 0 4 0 0  0  0 0   0 

2.6. Мероприятие 

01.22. 

Мероприятие, не 

включенное в ГП 

МО - Устройство 

систем наружного 

освещения в 

рамках реализации 

проекта "Светлый 

город" 

2023-
2027 

Итого 3 626,96 110,26 3 516,70 0,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 626,96 110,26 3 516,70 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

На территориях 

общественного 

пользования в 

пределах городской 

и вне городской 

черты повышен 

уровень 

освещенности за 

счет средств 

местного 

бюджета ед. 

Х Х Всего Итого 2023 

год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 

 
2025 год 

 
2026 год 

 
2027 год 

 I II III IV 

8 4 0 0 4 0 4 0 0 0 

Итого по подпрограмме I 

Итого 1 586 243,98 295 963,35 611 666,73 448 843,90 229 770,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 117 628,54 195 983,24 383 183,99 361 768,18 176 693,13 0,00 



 

 
20 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

468 615,44 99 980,11 228 482,74 87 075,72 53 076,87 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5.2. в графе 6 строки 1 подраздела 7.1 цифры «29.11.2024» заменить цифрами «01.09.2024»; 

5.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

« 
7.3. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием F2.03. Реализация программ формирования современной 

городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий  

(благоустройство скверов) 

 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

объекта/адр

ес    

Мощност

ь/прирост 

мощност

и объекта 

строитель

ства (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Виды 

работ в 

соответств

ии с 

классифика

тором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие работ 

Предельна

я 

стоимост

ь объекта 

строитель

ства (тыс. 

руб.) 

Профи

нансиро

вано на 

01.01.20

24 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию, 

(тыс. 

рублей) 

2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026  

год 

2027  

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 «Бульвар 

А.П. 

Чехова» по 

адресу: 

Московская 

область, 

городской 

округ Чехов, 

г. Чехов, 

Бульвар 

А.П. Чехова 

1,3 га Создание 

объекта 

благоустро

йства (в т.ч. 

проектные 

работы) 

01.10.2023 – 

16.10.2024 

19.10.2024 105 560,00   Итого 105 560,00 0,00 105 560,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

81 175,64 0,00 81 175,64 0,00 

 

0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

24 384,36 0,00 24 384,36 0,00 0,00 0,00 



 

 
21 

округа  

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5.4. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 
7.4. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием F2.02. Реализация программ формирования современной 

городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 

 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

объекта/адр

ес    

Мощност

ь/прирост 

мощност

и объекта 

строитель

ства (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Виды 

работ в 

соответств

ии с 

классифика

тором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строительс

тва (тыс. 

руб.) 

Проф

инанс

ирова

но на 

01.01.

2023 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметно

й 

стоимос

ти до 

ввода в 

эксплуа

тацию, 

(тыс. 

рублей) 

2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026  

год 

202

7  

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Благоустро

йство 

каскада 

прудов на 

р. 

Теребенка 

(3 очередь) 

3,0 га Создание 

объекта 

благоустро

йства (в т.ч. 

проектные 

работы) 

01.07.2024 – 

15.10.2025 

18.10.2025 529 933,90 0,00  Итого 529 933,90 0,00 81 090,00 448 843,90 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

424 126,39 0,00 62 358,21 361 768,18 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

105 807,51 0,00 18 731,79 87 075,72 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5.5. подраздел 7.5 изложить в следующей редакции: 



 

 
22 

« 
7.5. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.04. Мероприятие в рамках ГП МО - Устройство систем 

наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта/адрес    

Мощность/п

рирост 

мощности 

объекта 

строительств

а (кв. метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Виды 

работ в 

соответст

вии с 

классифи

катором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие работ 

Предельна

я 

стоимост

ь объекта 

строитель

ства (тыс. 

руб.) 

Профи

нансиро

вано на 

01.01.20

23 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимост

и до 

ввода в 

эксплуата

цию, 

(тыс. 

рублей) 

2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026  

год 

2027  

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 г. Чехов,  

ул. Дуговая, ул. 

Бирюзовая, ул. 

Тульская, ул. 

Русская, ул. 2-

Лесная, ул. 

Елецкая, ул. 

Ступинская, ул. 

Полянская, ул. 

Прохладная, ул. 

Сетевая, ул. 

Газопроводная, 

ул. Церковная 

Горка 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2023-

30.09.2023 

01.10.2023 22 465,37 0,00  Итого 22 465,37 22 465,37 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 739,61 6 739,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

15 725,76 15 725,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

6. перечень мероприятий Подпрограммы 2 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



 

 
23 

« 

8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания 

жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 

 

№ п/п 
Мероприятие 

Подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие F2. 

Формирование 

комфортной 

городской среды 

2023-2027 Итого 108 099,26 51 699,45 8 037,35 24 181,23 24 

181,23 

0,00 Х 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

41 669,72 41 669,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

66 429,54 10 029,73 8 037,35 24 181,23 24 

181,23 

0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие F2.01. 

Мероприятие в 

рамках ГП МО - 

Ремонт дворовых 

территорий 

2023-2027 Итого 108 099,26 51 699,45 8 037,35 24 181,23 24 
181,23 

0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

41 669,72 41 669,72   0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

66 429,54 10 029,73 8 037,35 24 181,23 24 

181,23 

0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнен ремонт 

асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, ед. 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год I II III IV 

15 8 0 0 8 0 1 3 3 0 

2 Основное 

мероприятие 01 
2023-2027 Итого 2 635 411,84 746 480,56 632 

349,63 

603 

989,95 

573 

989,95 

78 

601,75 

Х 



 

 
24 

Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования 

Московской области   

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

20 579,62 16 943,62 1 212,00 1 212,00 1 212,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 614 832,22 729 536,94 631 

137,63 

602 

777,95 

572 

777,95 

78 

601,75 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 01.01. 

Мероприятие в 

рамках ГП МО - 

Ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий 

2023-2027 Итого 38 996,80 4 550,31 11 425,41 11 510,54 11 

510,54 

0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 667,54 3 667,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

35 329,26 882,77 11 425,41 11 510,54 11 
510,54 

0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнен ямочный 

ремонт асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, в том 

числе пешеходных 

дорожек, тротуаров, 

парковок, проездов, в 

том числе проездов на 

дворовые 

территории, в том 

числе 

внутриквартальных 

проездов, кв. м 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год I II III IV 

28278,64 3314,14 0 0 3314,14 0 8321,5 8321,5 8321,5 0 

2.2. Мероприятие 01.02. 

Мероприятие в 

рамках ГП МО - 

Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2023-2027 Итого 35 729,09 15 441,53 5 983,26 7 152,15 7 152,15 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 090,08 12 090,08 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
25 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

23 639,01 3 351,45 5 983,26 7 152,15 7 152,15 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Созданы и 

отремонтированы 

пешеходные 

коммуникации, ед. 

Х Х Всего Итого 
2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

24 12 0 0 12 0 4 4 4 0 

2.2.1. Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

Х Итого 35 287,69 15 000,13 5 983,26 7 152,15 7 152,15 0,00 Х 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 090,08 12 090,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

23 197,61 2 910,05 5 983,26 7 152,15 7 152,15 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций за счет 

средств местного 

бюджет 

Х Итого 441,40 441,40 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

441,40 441,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 01.03. 

Создание 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в 

сфере 

2023-2027 Итого 4 822,00 1 186,00 1 212,00 1 212,00 1 212,00 0,00 Администрация 

городского округа 

Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 822,00 1 186,00 1 212,00 1 212,00 1 212,00 0,00 



 

 
26 

благоустройства Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В муниципальном 

образовании созданы 

административные 

комиссии, 

уполномоченные 

рассматривать дела 

об 

административных 

правонарушениях в 

сфере 

благоустройства, ед. 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 1 1 1 1 1 1 

2.4. Мероприятие 01.04. 

Приобретение 

коммунальной 

техники 

2023-2027 Итого 62 856,00 0,00 20 952,00 20 952,00 20 

952,00 

0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

62 856,00 0,00 20 952,00 20 952,00 20 
952,00 

0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретена 

коммунальная 

техника, ед. 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

7 0 0 7 0 0 0 

2.5. Мероприятие 01.15. 

Содержание дворовых 

территорий  

2023-2027 Итого 806 843,87 217 183,40 196 553,49 196 553,49 196 553,49 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского округа 
Чехов (МБУ 

«Чеховское 

благоустройство»), 
Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

806 843,87 217 183,40 196 553,49 196 553,49 196 553,49 0,00 



 

 
27 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание дворовых 

территорий, тыс. кв. 

м 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

577,53 575,31 575,31 577,53 577,53 577,53 0,00 

2.6. Мероприятие 01.16.  

Содержание 

общественных 

пространств (за 

исключением парков 

культуры и отдыха) 

2023-2027 Итого 628 147,90 149 684,92 159 487,66 159 487,66 159 487,66 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов (МБУ 
«Чеховское 

благоустройство»); 

Управление 
развитием 

отраслей 

социальной сферы 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

628 147,90 149 684,92 159 487,66 159 487,66 159 487,66 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание 

общественных 

пространств (за 

исключением парков 

культуры и отдыха), 

тыс. кв. м 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

625,71 614,73 614,73 625,71 625,71 625,71 0,00 

2.6.1. Содержание в чистоте 

территории 

городского округа 

(общественные 

пространства) 

2023-2027 Итого 621 057,11 148 804,13 157 417,66 157 417,66 157 417,66 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов (МБУ 
«Чеховское 

благоустройство») 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

621 057,11 148 804,13 157 417,66 157 417,66 157 417,66 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6.2. Содержание в чистоте 2023-2027 Итого 7 090,79 880,79 2 070,00 2 070,00 2 070,00 0,00 Управление 



 

 
28 

территории 

городского округа 

(памятники, обелиски, 

мемориалы) 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 развитием 

отраслей 
социальной сферы 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 090,79 880,79 2 070,00 2 070,00 2 070,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Мероприятие 01.17. 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий 

(установка новых и 

замена существующих 

элементов) 

2023-2027 Итого 59 122,17 59 122,17 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

59 122,17 59 122,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

дворовые территории 

за счет средств 

муниципального 

образования 

Московской области, 

ед. 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

8 8 0 0 8 0 0 0 0 0 

2.8. Мероприятие 01.18. 

Содержание парков 

культуры и отдыха  

2023-2027 Итого 91 099,08 42 418,44 16 226,88 16 226,88 16 
226,88 

0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского округа 
Чехов (МБУ 

«Чеховское 

благоустройство») 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

91 099,08 42 418,44 16 226,88 16 226,88 16 
226,88 

0,00 



 

 
29 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание парков 

культуры и отдыха, 

тыс. кв. м 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

211,27 211,53 211,53 211,27 211,27 211,27 0,00 

2.9. Мероприятие 01.19.  

Содержание 

внутриквартальных 

проездов 

2023-2027 Итого 155 379,57 94 703,13 20 225,48 20 225,48 20 

225,48 

0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов (МБУ 
«Чеховское 

благоустройство») 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

155 379,57 94 703,13 20 225,48 20 225,48 20 

225,48 

0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание 

внутриквартальных 

проездов, тыс. кв. м 

Х Х Всего Итого 
2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

21,11 108,28 108,28 21,11 21,11 21,11 0,00 

2.10. Мероприятие 01.20.  

Замена и 

модернизация детских 

игровых площадок 

2023-2027 Итого 54 217,00 54 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов (МБУ 
«Чеховское 

благоустройство») 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

54 217,00 54 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Замена детских 

игровых площадок, ед. 
Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

13 13 0 0 13 0 0 0 0 0 

2.11. Мероприятие 01.21. 2023-2027 Итого 487 238,36 105 689,81 117 243,30 108 101,75 78 101,75 78 101,75 Управление 



 

 
30 

Содержание, ремонт и 

восстановление 

уличного освещения  

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 благоустройства 

Администрации 
городского округа 

Чехов (МБУ 

«Чеховское 
благоустройство») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

487 238,36 105 689,81 117 243,30 108 101,75 78 101,75 78 101,75 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

светильников, ед. 
Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

14836 14836 14836 14836 14836 14836 41836 

2.12. Мероприятие 01.22. 

Замена 

неэнергоэффективных 

светильников 

наружного освещения  

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

замененных 

неэнергоэффективных 

светильников 

наружного освещения, 

ед. 

Х Х 

Всего 
Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 

2.13. Мероприятие 01.23. 

Установка шкафов 

управления наружным 

освещениям 

2023-2027 Итого 2 052,00 2 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
31 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 052,00 2 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

установленных 

шкафов управления 

наружным 

освещением, ед. 

Х Х 

Всего 
Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II 
III IV 

6 6 0 0 0 6 0 0 0 0 

2.14. Мероприятие 01.25. 

Организация 

общественных работ, 

субботников 

2023-2027 Итого 2 231,85 231,85 500,00 500,00 500,00 500,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского округа 
Чехов (МБУ 

«Чеховское 

благоустройство») 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 231,85 231,85 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

организованных 

субботников и 

общественных работ, 

ед. 

Х Х 

Всего 
Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

5 1 0 1 0 0 1 1 1 1 

2.15. Мероприятие 01.28. 

Мероприятие, не 

включенное в ГП МО 

- Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2023-2027 Итого 11 000,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 000,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Созданы и 

отремонтированы 
Х Х 

Всего 
Итого 

2023 год 
В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



 

 
32 

пешеходные 

коммуникации, не 

включенных в ГП МО 

I II III IV 

6  0 0   0  3  3 0  

2.16. Мероприятие 01.29. 

Модернизация 

асфальтовых и иных 

покрытий с 

дополнительным 

благоустройством на 

дворовых территориях 

2023-2027 Итого 166 402,83 0,00 53 266,83 56 568,00 56 

568,00 

0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

166 402,83 0,00 53 266,83 56 568,00 56 

568,00 

0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Модернизированы 

дворовые 

территории, ед. 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год I II III IV 

15 0 0 5 5 5 0 

2.17. Мероприятие 01.30. 

Модернизация 

детских игровых 

площадок, 

установленных ранее 

с привлечением 

средств бюджета 

Московской области 

 

2023-2027 Итого 29 273,32 0,00 29 273,32 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

29 273,32 0,00 29 273,32 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Модернизация 

детских игровых 

площадок, 

установленных ранее 

с привлечением 

средств бюджета 

Московской области, 

ед. 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

4 0 0 4 0 0 0 

3. Основное 

мероприятие 02 

Создание 

благоприятных 

условий для 

2023-2027 Итого 
1 604,23 47,67 1 156,56 200,00 200,00 0,00 Х 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
33 

проживания граждан в 

многоквартирных 

домах, 

расположенных на 

территории 

Московской области  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 604,23 47,67 1 156,56 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Мероприятие 02.01. 

Проведение 

капительного ремонта 

многоквартирных 

домов на территории 

Московской области  

2023-2027 Итого 1 604,23 47,67 1 156,56 200,00 200,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление ЖКХ 
Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 604,23 47,67 1 156,56 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

многоквартирных 

домов, в которых 

проведен 

капитальный ремонт, 

ед. 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

6 1 0   0 0 1   3  1 1  0  

4. Основное 

мероприятие 03 

Приведение в 

надлежащее 

состояние подъездов в 

многоквартирных 

домах   

2023-2027 Итого 50 958,00 46 140,00 4 818,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

17 664,69 17 664,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 069,81 4 251,81 4 818,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
24 223,50 24 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Мероприятие 03.01. 

Мероприятие в 

рамках ГП МО - 

Ремонт подъездов в 

многоквартирных 

2023-2027 Итого 50 958,00 46 140,00 4 818,00 0,00 0,00 0,00 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
34 

домах Средства 

бюджета 

Московской 

области 

17 664,69 17 664,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 069,81 4 251,81 4 818,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
24 223,50 24 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен ремонт 

подъездов МКД, ед. 
Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

125 91 0 0 0 91 14 20 0 0 

Итого по подпрограмме II Итого 2 796 073,33 844 367,68 646 361,54 628 371,18 598 371,18 78 601,75   

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

79 914,03 76 278,03 1 212,00 1 212,00 1 212,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 691 935,80 743 866,15 645 149,54 627 159,18 597 159,18 78 601,75 

Внебюджетные 

средства 
24 223,50 24 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

